sum, uel caseus recens, sed expressus: nam serum pullis no-
 æt. Locustæ etiam pedibus ablatis præbentur. Ita pascendi
 sunt usque ad sextum mensem. Deinde ordem poteris præ-
 bere solenniter. Trigesimo quinto tamen die postquam na-
 ti sunt, etiam in agrum tuto eijci possunt comitante nutri-
 ce pascendi, cuius singultu reuocantur ad uillam. Pituitas
 uero, & cruditates ijs remedijs submouebis, quibus gallina
 curatur. Maximum illis periculum est, cum incipit crista-
 produci: nam patiuntur languores infantum similitudine,
 cum illis tumentes gingiuas denticuli aperire nituntur.

De Phasianis.

TIT. XXIX.

In phasianis nutriendis hoc seruandum est, ut nouelli
 ad creandos foetus pareretur, id est qui anno superiore sunt
 editi: ueteres enim foecundi esse non possunt. Ineunt foemi-
 nas mense Martio uel Aprili. Duabus unus masculus suf-
 ficit, quia cæteras aues salacitate nõ æquat. Semel in an-
 no foetus creant. Viginti fere ovis pariendi ordo concludi-
 tur. Gallinæ his melius incubabunt, ita ut quindecim pha-
 sianina oua nutrix una cooperiat, & cætera sui generis
 supponantur. In supponendo, de luna, & diebus que sunt
 in alijs dicta seruentur. Trigesimus dies maturos pullos in
 lumen emittet. Sed per quindecim dies discocto, ac refrige-
 rato leniter ordeï farre pascantur, cui uini imber aspergitur.
 Post triticum fractum præbebis, & locustas, & oua for-
 micæ. Sanè ab aquæ prohibeantur accessu, ne eos pituita
 concludat. Quòd si pituitam patientur phasiani, allio cum
 pice liquida trito rostra eorum debebis assiduus perfrica-
 re, uel uitiũ, sicut gallinis fieri consueuit, auferre. Saginadi
 hæc ratio est, ut unius modij triticea farina in breuissimas
 offulas redacta clauso phasiano per XXX dies ministra-
 ta sufficiat: uel, si ordeacæa farina præbere uolueris, unius,

B. iij.

24 Et semissis modij farina per prædictos dies saginam replebit. Observandū sanè est, ut offulæ ipsæ oleo leuigentur asperso, et ita inserantur faucibus, ne sub infima linguæ parte mergantur: quod si euenerit, statim pereunt. Illud quoque magnopere curemus, ne præbeantur noua alimenta, nisi digestis alijs, quia eos facillime onus cibi hærentis extinguit.

De Anseribus.

TIT. XXX.

Anser sanè nec sine herba, nec sine aqua facile sustinetur: locis consitis inimicus est, quia sata et morsu lædit, et stercore: pullos præstat, et plumas, quas et autumno uellamus, et uere. Vni masculo tres foeminae sufficiant. Si desit fluvius, lacuna formetur. Si herba non suppetit, trifolium, foenum Græcum, agrestia intyba, lactuculas serelas seremus alimento. Albi foecundiores sunt: uarij, uel fusi minus, quia de agresti genere ad domesticam transierunt. Incubant à Calendis Martij usque ad æstiuum solstitium. Plus parient, si gallinis oua illarum supponantur. Extremum partum matribus iam uacaturis educare permittimus: pariturae ad haram perducantur. Cum semel hoc feceris, consuetudinem sponte retinebunt. Gallinis sicut pauonina, etiam anseris oua supponas. Sed anserina oua ne noceant suppositis, subiiciatur urtica. Parui primis decem diebus intus pascendi sunt, postea sereno eos poterimus educere, ubi urtica non fuerit, cuius aculeos reformidant. Quatuor mensibus bene saginantur, nam melius pinguescunt in tenera ætate. Polenta dabitur in die ter. Large uagandi licentia prohibetur, loco obscuro claudentur, et calido: sic maiores etiã secundo mense pinguescunt, nam paruuli sæpe die trigesimo moriuntur. Saginantur uerò melius, si ad satietatem miliũ præbeamus infusum. Inter anserum cibaria legumen omne porrigi potest, excē-